ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от  17.04.2023  											№ 9
п. Красноленинский

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения
Красноленинский от 15.10.2015 № 22
«Об установлении земельного налога»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Красноленинский, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 15.10.2015 № 22 (далее-решение) следующее изменение:
пункт 7.1. решения изложить в следующей редакции:
«7.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе
в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2023.

[bookmark: _GoBack]
	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Красноленинский

 __________/ Шаманова О.Б.
подпись/расшифровка подписи
	Глава сельского
поселения Красноленинский

____________/ Шаманова О.Б.
подпись/расшифровка подписи)

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

-

ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от

17

.

04

.20

23

№

9

п.

Красноленинский

О

внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского

поселения

Красноленинский от 15.10.2015

№

22

«Об установлении земельного налога»

В

соответствии с

Федеральным законом от

06.10.2003 №

131

-

ФЗ

«

Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

»

,

главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Уставом сельского

поселения

Красноленинский

, в целях приведения муниципального правового акта

в соответствие с действующим законодательст

вом Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения

Красноленинский

РЕШИЛ:

1.

Внести в решени

е

Совета депутатов сельского

поселения

Красноленинский

от

15.10.2015

№

22

(далее

-

решение) следующ

ее

изменени

е

:

п

ункт

7.1.

решени

я

изложить в следующей редакции

:

«7.

1

.

Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе

в виде налогового вычета

, установленные законодательством о налогах и сборах,

представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении

налоговой льготы, а также вправе пре

дставить документы, подтверждающие

право налогоплательщика на налоговую льготу.

».

2

.

Настоящее решение вступает в силу не ранее одного месяца со дня

его

официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.01.2023

.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Красноленинский

__________/ Шаманова О.Б.

подпись/расшифровка подписи

Глава сельского

поселения Красноленинский

____________/ Шаманова О.Б.

подпись/расшифровка подписи)

    ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -   ЮГРА   ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ РАЙОН   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   РЕШЕНИЕ       от     17 . 04 .20 23                           №   9   п.   Красноленинский       О   внесении изменений в решение   Совета депутатов сельского  поселения   Красноленинский от 15.10.2015   №   22   «Об установлении земельного налога»       В  соответствии с     Федеральным законом от  06.10.2003 №   131 - ФЗ  « Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации » ,  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Уставом сельского  поселения   Красноленинский , в целях приведения муниципального правового акта  в соответствие с действующим законодательст вом Российской Федерации,       Совет депутатов сельского поселения   Красноленинский   РЕШИЛ:       1.   Внести в решени е   Совета депутатов сельского  поселения  Красноленинский  от   15.10.2015   №   22   (далее - решение) следующ ее   изменени е :   п ункт   7.1.  решени я   изложить в следующей редакции :   «7. 1 .  Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе    в виде налогового вычета , установленные законодательством о налогах и сборах,  представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении  налоговой льготы, а также вправе пре дставить документы, подтверждающие  право налогоплательщика на налоговую льготу. ».   2 .   Настоящее решение вступает в силу не ранее одного месяца со дня   его  официального опубликования и   распространяется на правоотношения, возникшие   с 01.01.2023 .

Председатель Совета депутатов   сельского поселения   Красноленинский         __________/ Шаманова О.Б.   подпись/расшифровка подписи  Глава сельского   поселения Красноленинский       ____________/ Шаманова О.Б.   подпись/расшифровка подписи)